ПРОТОКОЛ № 45
заседания Общественного координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства
                                                                                                                       29 апреля 2019 года
Присутствовали:

Председатель Совета:
Плюскова Н.Н. –  заместитель главы района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:

Титова Н.Г. – начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;

Секретарь:
Чуйкова М.К. – главный специалист отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;
Члены Совета:
Бекишев В.П. – член постоянной комиссии по законности, регламенту и местному самоуправлению, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Сосновском муниципальном районе;
Заварухин Н.С. – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, директор ЗАО «Вира»;

Мухамадеев Д.М. – член постоянной комиссии по развитию социальной сферы, сферы ЖКХ, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района;
Третьяков В.А. – председатель Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Черкасов А.В. – заместитель председателя Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Янбаев М.К. – глава КФХ им. Салавата Юлаева,
Приглашённые:
Горбатова С.М. – начальник отдела оперативного контроля ИФНС № 22;

Повестка дня:

1. О результатах проведения контрольно-надзорных мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции;

2. О соблюдении требований Федерального Закона 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчётов в Российской Федерации»;
Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила Титова Надежда Геннадьевна. Она довела до сведения членов Совета информацию о проведении контрольно-надзорных мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Сосновского муниципального района.
3. Информацию о переходе на новый порядок регистрации и применения контрольно-кассовой техники довела до сведения членов Совета Горбатова Светлана Марсельевна.
Решение:
1. Заслушав и обсудив информацию Титовой Н.Г., Совет решил принять информацию к сведению.
2. Заслушав и обсудив информацию Горбатовой С.М., Совет решил принять информацию к сведению. Членам Совета рекомендовано информировать предпринимателей, применяющих ККТ, о переходе на новый порядок регистрации и применения ККТ.
Председатель Совета                                                                                       Плюскова Н.Н.
 Секретарь                                                                                                              Чуйкова М.К.
Оригинал подписан